
 

BOK&FOLK2023 
–bokfestivalen i Land 

 

 

 
 

 
 

28. og 29. oktober 
Lands Museum 
Lørdag 12.00 - 15.30: gratis 

Søndag 11.00 – 16.30: barn gratis/voksne 200,- 
www.randsfjordmuseet.no/bok-og-folk-2023 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Velkommen til Lands Museum og  

Randsfjordmuseet 
 

Vi er stolte over å huse arrangementet Bok & Folk for tiende gang! 

På låven står utstillinga #ungiland, 

 og du finn ei mini-utstilling om 

Peder Aadnes i gangen ved administrasjonen. 

Ta gjerne en kikk på disse mens du er her. 
 

Ta også turen innom vår museumsbutikk, Landhandelen. 

Her finn du lokalt handverk, suvenirer og fine gaveartikler. 
 

 

 

 

 
 

Randsfjordmuseet åpner ukjente rom 

www.randsfjordmuseet.no 

Bli en museumsvenn! 
Bli med på aktiviteter, turer, 

arrangement osv. 

Ta kontakt med Turid Vik 

E-post: turid.vik@hotmail.com 

Tlf. 932 47 583 

 

mailto:turid.vik@hotmail.com


 

 

     Kjøp jubileums- 

       koppen! 

   299,- 

 

Hilsen til Bok & Folk 10 år! 

Leser at Bok & Folk på Dokka skal feire sitt 

10-årsjubileum siste helg i oktober.  

Føler først på gleden over at man kan møte 

mennesker på kulturarrangementer igjen. 

 

Husker så at jeg var med for 10 år siden også.  

Kommer da på at det alltid har vært engasjerende 

forfattere og mange interesserte lesere hos 

Bok & Folk de årene jeg har vært med senere. 

 

Tenker videre at det er få andre helgefestivaler 

utenfor storbyene i Norge som i så mange år 

klarer å gjennomføre med så god organisering 

og et så bredt program. 

 

Tror dette arrangementet dermed har 

potensial til å få besøk av enda flere store 

nasjonale forfattere de neste årene.  

 

Håper at folk på Dokka og i Land-regionen for øvrig 

vet å sette pris på at de har et så godt litterært miljø 

der, med alltid hjelpsomme bibliotekfolk og en 

forbilledlig aktiv bokhandler. Konkluderer med at 

dette jubileet må være vel verdt en feiring for alle bokvenner i regionen vår.  

 

Gleder meg for egen del veldig til å kunne delta for femte gang i år. Takker igjen for invitasjonen. 

 

Hans Olav Lahlum     
 

Hans Olav Lahlum signerer bøker på bokfestivalen i 2013 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilder 

gjennom 

10 år 



  

 

 

Norli Dokka er festivalbokhandel! 
 
 

Vi har egen bokhandel på museet 

under festivalen. Her finner du 

mengder av høstens nye bøker.  
 

Vi har også stort utvalg av eldre bøker 

på tilbud – både for barn og voksne.  
 

Samtlige forfattere på arrangementet 

signerer sine bøker hos oss. 

Vi har kortterminal og VIPPS. 

Åpent begge dager under festivalen. 

 

Velkommen innom! 



Program lørdag 28. oktober 

Barnas Bok&Folk 
 

 

Tidspunkt Innhold 

12.00 – 12.45 

Velkommen til bokfestivalen! 

 

Besøk av Nordre Land brannvesen og Bjørnis. 

Trygve Ramnefjell presenterer bøker om brannbamsen. 

12.45 – 13.30 Pause, boksignering, kafé og aktiviteter 

13.15 – 13.45 H. L. Phoenix forteller om serien: Arkin - lysets vokter. 

13.45– 14.15 Pause, boksignering, kafé og aktiviteter 

14.15– 15.00 

 

Lansering av Godt og blandet: 

Bokprosjekt i samarbeid med alle barneskolene i Land. 

   

15.00– 15.30 Boksignering, kafé og aktiviteter 

 

 

Aktiviteter hele dagen: 
Natursti, bøker og lesekrok, 

legobygging og 

tegne/fargelegging. 

 

Lego og signerte bøker trekkes 

blant de som har deltatt i 

aktivitetene. 



På årets Bok&Folk møter vi: 

Lørdag 28. oktober 
 

Bjørnis: Håndbok for små 

brannkonstabler 
 

Brannbamsen Bjørnis gir barn omsorg og trygghet ved 

brann og andre ulykker, og har gode råd om brannvern 

til alle. 

Brannbamsen Bjørnis jobber på brannstasjonen. Han er 

brannkonstabel! Men hvordan blir man det? Og hva trenger man å 

kunne? I Brannbamsen Bjørnis. Håndbok for små brannkonstabler får 

alle små som vil bli brannkonstabel tips til hva de må kunne, og innblikk i hva det vil si å være 

brannkonstabel. I denne boka får du være med Bjørnis høyt og lavt, og over alt. Bli med på 

brannstasjonen, da vel! 

Trygve Ramnefjell: Oppleser 

Trygve Ramnefjell er litteraturformidler på Bokbussen i Innlandet, 

hvor han reiser rundt og formidler litteratur på barne- og 

ungdomskoler. Han er også vokalist i gruppa Grove Horn, skuespiller, 

innleser av lydbøker og han holder kurs i formidling. 

I år vil Trygve være med Bjørnis og presentere bøker. 

 

H. L. Phoenix: 

Arkin – Lysets vokter 

H. L. Phoenix er en prisbelønnet 
forfatter, illustratør og serieskaper. 
Han har alltid elsket å tegne, finne på 
historier og skape ting. Han påpeker at 
med en illustrert bokserie så kan han 
gjøre alle tre tingene i samme prosjekt! 
Han har en utrettelig lidenskap, det er 

å skape historier som inneholder magi, fantasi og episke hendelser. Og kanskje spesielt det å 
skape en annen verden enn den vi lever i. 

Arkin - Lysets vokter er en portalfantasy der drømmer blir virkelige, der ensomhet og savn 
redder liv, og hvor den minste personen kan kaste den lengste skyggen! Hvis han våger! 
Bokserien er besettende, vakker, rørende, varm og mystisk! Ja, den har alle ingredienser som et 
ordentlig epos skal inneha. Vi gleder oss til å høyre mer om serien og hvordan den blir til.  



Bokprosjekt 6. trinn 2023: Godt og blandet 

I 2023 feirer bokfestivalen Bok & Folk 10 års jubileum, og i den 
anledning ville vi gjerne gjøre noe ekstra på Barnas dag. 
 
Via skolene spurte vi alle på 6. trinn årgang 2022-2023 i Nordre 
Land og Søndre Land kommuner om de hadde lyst til å være med 
og skrive en bok. Det ville de gjerne være med på, og resultatet er 
boken Godt og blandet. 
 
Men hvordan har bokprosjektet gått fra å være en idé til å bli 
virkelighet? 
 
Idéen om bokprosjektet i samarbeid med skolene kom i et møte i 
festivalkomiteen. Ønske var å gi elevene et innblikk i prosessen en 
bok har fra idé til ferdig produkt. Deretter ble en søknad om 
støtte sendt til Sparebankstiftelsen DNB. Søknaden ble innvilget 
31. mars 2023 og bokprosjektet kunne settes i gang etter påske. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15. og 16. mai besøkte forfatter Linn T. Sunne og forfatter, illustratør og serieskaper Helge Lee 
(H. L. Phoenix) 6. trinn på skolene. Linn og Helges oppgave var å gi elevene hjelp og inspirasjon 
til at de skulle komme med et bidrag til boken på en A4 side hver. Nesten 100 elever på 6. trinn 
har bidratt med en A4 side med en fortelling, tegning, tegneserie eller både fortelling og 
tegning m.m. Boken er derfor veldig variert i form og uttrykk og for hver side man blar om er 
det ny tegning og eller ny fortelling. 
 
Boken er satt opp/redigert og trykt av Land Trykkeri AS på 
Dokka i løpet av august til oktober 2023, og alle 
skoleklassene fikk besøke trykkeriet for å se hvordan 
boken ble trykt og bundet sammen. 

 

 

 

Bokprosjektet er 

støttet av 

Sparebankstiftelsen DNB.  



Søndag 29. oktober 

Hans Olav Lahlum: Terningmorderen 

Hans Olav Lahlum er historiker og forfatter. Lahlum er 

født i Mo i Rana og har vokst opp i Jektvik i Nordland. 

Han har bodd på Gjøvik siden 1989. Han debuterte 

med den kritikerroste boken Oscar Torp. En politisk 

biografi i 2007. Siden har han utgitt flere bøker, blant 

annet om amerikanske presidenter og norske 

politikere. I 2010 debuterte Lahlum som skjønnlitterær 

forfatter med en klassisk krimroman, Menneskefluene. 

Boken ble den første i en rekke populære bøker om det samme etterforskerparet K2 og 

Patricia.  

Terningmorderen er den ellevte krimromanen privatdetektiv Kolbjørn «K2» Kristiansen og 

Patricia. Historien begynner med at K2 bli oppsøkt av en oppskaket lektor. Lektoren finner det 

utrolig at en gammel venn på Gjøvik skulle dø i en fallulykke. K2 avskriver funnet av en terning 

på åstedet som en tilfeldighet. K2s forvirring blir til en nagende visshet om at det har skjedd et 

dobbeltdrap, da også lektoren blir funnet død og på åstedet i Oslo finner man en ny terning. K2 

må søke hjelp hos sin hemmelige rådgiver Patricia for å få oppklart mysteriet om hva slags 

forbindelse det var mellom de to ofrene. 

Katrine Wessel-Aas: Familien 

Winther 

Katrine Wessel-Aas er 51 år, oppvokst i 

Trondheim, men bor på Bekkestua i Bærum 

med mann og to hunder. Hun har bakgrunn 

som journalist og redaktør, og har tidligere 

utgitt atten bøker i romanserien Kristiania. 

De siste fire årene har hun skrevet og utgitt den historiske 

romanserien om Familien Winther der handlingen er lagt til Trondheim, England og Kristiania 

på slutten av 1800-tallet. En storslått og fortryllende serie om livet til den velstående 

overklassefamilien Winther. Med en ny tid i emning, der økonomiske nedgangstider truer, 

arbeiderklassen vokser frem og kvinners rettigheter styrkes, står gamle tradisjoner og formuer 

for fall. 

Siri Lindstad: Bokbader 

Siri Lindstad er fagbokforfatter og litteraturkritiker. Lindstad har en 

master i journalistikk og er utdannet ved universitene i Oslo, Göteborg 

og Reykjavík, samt ved Høgskolen i Oslo, journalistutdannelsen. Til 

Bok&Folk kommer hun for å bokbade Katrine Wessel-Aas om Familien 

Winther-serien. 

 



Kristine T.G. Hardeberg: Kunsthistorie 

for alle! 

Kristine T. G. Hardeberg er forfatter, både av 

skjønnlitteratur og sakprosa, og hun formidler 

kunsthistorie. 

Hardeberg studerte kunsthistorie ved École du 

Louvre og Sorbonne i Paris og Universitetet i Oslo, og har alltid hatt en 

lidenskap for kunsthistorie og de spennende fortellingene som omgir 

kunstverkene og kunstnerne selv. I mange år har hun holdt foredrag om kunsthistorie, og om 

hvordan se kunst, både i Norge og på gruppeturer til forskjellige europeiske byer. 

I Kunsthistorie for alle! kommer du under huden på noen av historiens viktigste kunstverk. Her 

kan du la deg overraske og begeistre over vakre og underlige malerier og gripende skulpturer 

og bli kjent med menneskene bak disse kunstverkene og deres spennende historier. 

 

Thor Gotaas: Petter Nortug, -en 

viljeskalle og Koieboka 

Thor Gotaas er folkeminnegransker og 

forfatter, og skriver kulturhistoriske bøker 

med folkloristisk vinkling. Han er 

cand.philol. fra Universitetet i Oslo med 

hovedfag i folkloristikk. Gotaas er særlig 

opptatt av outsiderne i samfunnet, og om de som beveger seg mye, 

enten som levevei eller på fritiden. Det har blant annet resultert i 

mange bøker om skiløpere, landstrykere, tatere, sjømenn og løpere. Også lokalhistorie er viet 

mye oppmerksomhet. Gotaas har med seg to bøker i år: 

Petter Northug, - en viljeskalle er boka om langrennsløperen som skøytet inn i verdenseliten i 

2006 med en sluttspurt som en rakett og en spesiell utstråling. Northug representerte noe 

nytt, og førte til økt interesse for langrenn. I media fleipet han ofte og virket useriøs. Tullet 

med konkurrenter og fyrte opp stemninga i media. Boka forteller historien om en gutt fra 

Mosvik i Trøndelag med en ubegripelig sterk vilje, som gikk intervall på ski til han besvimte og 

som satset alt på å bli verdens beste skiløper. Viljeskalle gir innsikt i en av landets mest 

særpregete norske idrettsmenn i nyere tid, og om hvordan han ble en legende allerede som 

aktiv. Boka er skrevet i tett samarbeid med Petter Northug, som forteller alt om det meste. 

 

Koieboka, Historiene om det lille hjemmet i skogen har han skrevet sammen med fotograf og 

friluftentusiast Marius Nergård Pettersen. Koieboka er en herlig blanding av kulturhistorie og 

friluftsliv skapt i et unikt samarbeid mellom to av landets fremste formidlere på disse 

områdene. Sammen tar de oss ut i suset fra tretoppene og formidler koienes viktige posisjon, 

fra skogsarbeidernes røffe tilværelse til hvordan du selv kan oppleve dagens friluftsliv i de 

samme byggene. 



Årboka Landingen 

Årboka Landingen har blitt gitt ut hvert år siden 1976. Det er en frivillig 

komite som samler inn, og velger ut artiklene til årboka som er en god 

blanding små og store fortellinger fra våre to kommuner i Land. 

I årets bok kan du blant anna lese om torvdrift i Østbygda, dyktige 

snekkere i Torpa, jernbanekafeen på Dokka og historia om prestefamiliens i 

Land sitt svarteste får, oppveksthistorier frå Nordsinni stasjon, Bjørnerud, 

Fluberg, Vest-Torpa og Lausgarda. Du får og også ein skildring om korleis 

det er å kome til Dokka som flyktning frå krigen i Ukraina i 2023. 

 

Ingeborg Solbrekken: Jøden og jorden 

Ingeborg Solbrekken er sakprosaforfatter. Hennes bøker 

om Kirsten Flagstad og utenomrettslige sider ved det 

norske rettsoppgjøret er blitt mye omtalt. Hun har også 

forsket på utenomrettslige sider ved oppgjøret etter 

andre verdenskrig i Norge. 

 

Jøden og jorden, - drevet fra gård og grunn av norske nazister og gode 

nordmenn, er en ukjent og rystende historie om en jødisk gårdbruker som ble forfulgt av 

bygdefolk. 

Boken tar oss med til Vang i Valdres der det under krigen levde en jødisk gårdbruker. Han og 

familien var ikke bare blitt forfulgt av tyskerne, men både før og etter krigen også av bygda. 

Gjennom etterlatte beretninger og ulike dokumentfunn, folder den dramatiske og lidelsesfulle 

historien til Hans Salomon seg ut. Boken dokumenterer forfølgelsen av en jødisk bonde og 

hans familie, fra 1939 til i dag. Antisemittismen i Norge opphørte ikke med Hitler og Quislings 

fall. 

 

Arne Erik Fønhus: Nyutgivelser av Mikkjel 

Fønhus-bøker 

Mikkjel Fønhus-foreningen har i år gitt ut Mikkjel 

Fønhus sine romaner Der villmarken suser (med 

slagbjørnen Rugg) og Det skriker fra Kverrvilljuvet i ny 

utgave. Språket er modernisert, og boka er illustrert av 

naturkunstneren Kristen Stavdahl og naturfotografen Thomas Mørch. 

Lederen i foreningen Arne Erik Fønhus forteller om forfatterskapet og 

bøkene. 



Nadia Ansar: Min skam 

Nadia Ansar er psykolog, spesialist i emosjonsfokusert 

terapi og spesialist i klinisk familiepsykologi. Hun har de 

siste 19 årene jobbet som psykolog og prosjektleder. Dette 

er hennes første bok. 

I ektemannen Abid Rajas bestselgende bok Min skyld var 

hun det forbudte blikket i T-banevognen, kjæresten forkledd i burka, 

bruden han fryktet aldri ville komme – og kvinnen som gråt på 

bryllupsnatten. Men Nadias stemme manglet. Med boken Min skam ønsker hun nå å bruke sin 

personlige og faglige stemme til å fortelle historien om den flinke minoritetsjentas kamp for å 

få lov til å være seg selv. Om å vokse opp på Ekeberg i Oslo som datter av den lokale 

kjøpmannen og den eneste jenta i klassen med minoritetsbakgrunn. Om hennes fars 

halsbrekkende spagat mellom det likestilte, norske samfunnet og den patriarkalske kulturens 

forventninger. Om kampen for likestilling i forholdet til Abid som fortsatte, selv etter at 

kjærligheten hadde vunnet fram. 

Som voksen ser Nadia Ansar flere velutdannede medsøstre med minoritetsbakgrunn gi opp 

den smertefulle balansekunsten i det likestilte Norge. De blir husmødre med hijab, og noen 

flytter tilbake til foreldrenes hjemland. Nadia Ansar mener det er skammen som hindrer dem i å 

leve frie liv. 

 

Linn T. Sunne: Bokbader 

Linn T. Sunne debuterte som barne- og ungdomsforfatter i 2000. Hun 

har vunnet Brageprisen to ganger, og i 2012 mottok hun 

Skolebibliotekarforeningens litteraturpris. Hun skriver bøker for barn 

og unge, lettleste grøssere, barnekrim, ungdomsromaner, og 

faktabøker. Hun jobber til daglig ved Innlandets fylkesbibliotek. 

Linn har deltatt på Bok&Folk fleire ganger, både som forfatter selv og 

bokbader. I år har vi den glede at hun skal samtale med Nadia Ansar 

om hennes bok Min Skam. 

 

 

 

 
Logoen til festivalen  

brettet av Rita Myrvang Berg til 

Bok&Folk i 2014 



Program søndag 29. oktober 
 

Tidspunkt Innhold 

11.00 – 11.40 
Velkommen til Bok & Folk 2023! 

 Hans Olav Lahlum: Terningmorderen 

11.40– 12.00 Boksignering og kafé 

12.00– 13.00 

Katrine Wessel-Aas bokbades av Siri Lindstad 

om serien Familien Winther 
  

Kristine T. G. Hardeberg: Kunsthistorie for alle! 

13.00 – 13.25 Boksignering og kafé 

13.25 – 14.05 

 

Thor Gotaas: Petter Northug, en Viljeskalle og 

Koieboka, det lille hjemmet i skogen. 
 

Årboka Landingen 2023 presenteres. 

 

14.05 - 14.30 Boksignering og kafé 

14.30 – 15.20 
Ingeborg Solbrekken: Jøden og jorden 
 

Arne Erik Fønhus: Nyutgivelser av Mikkjel Fønhus   

15.20 – 15.40 Boksignering og kafé 

15.40 – 16.20 

 

Nadia Ansar bokbades av Linn T. Sunne om hennes 

bok Min Skam. 

  



Maleriutstilling med Kristen 

Stavdahl 
Kristen Stavdahl er fra Valdres og har malt 

forsidebilde til nyutgivelsen av Mikkjel Fønhus. Har 

har tatt med seg noen av sine bilder her til årets Bok 

&Folk. 

Slik beskriver han seg selv som maler: 

«Eg begynte som målar hausten 1985. Eg har arbeidd 

mest med oljemåling, men har også vore innom acryl. 

Eg teiknar og skisserer ein god del av større, omfattande ting eg 

skal måle. Eg likar kunstnarisk friheit og må få gjera ting på min 

eigen måte. Eg har måla alt frå tyristubbar til bygdeoriginalar, 

sjølv om kanskje ikkje avstanden alltid er så stor. Det er viktig for 

meg å få reven og tiuren til å leva i bilda. Mangfaldet i naturen 

med dyreliv, planter, skog og folk er brikker som må passe nøye 

saman. Eg likar best å arbeide med tømmerstugu, dyremotiv og 

ting som er litt originale. Men det viktigaste er samspelet mellom 

lys og motivet. Dette må stemme og følast rett før eg henger eit 

bilde på veggen. 

«Sakkarias ette landevegen», «Markenstider på Fagernes» og 

«Utta klave o band» er av dei mest kjende motiva mine. Dei fortel nettopp om samspelet mellom 

folk og naturen vi lever i. Eg har vore jeger og skogsmann all min dag og håpar det kjem fram i 

måleria mine. Eg har lært å fryse saman med skogen. 

Det er ikkje så ofte bilda mine blir skåla til med snitter og brusande sjampanje. Eg stiller mest ut på 

messer og utstillingar som treffer eit jordnært publikum».  



  



 
 

BOK&FOLK -bokfestivalen i Land 
 
 

Arrangementet er et samarbeidsprosjekt mellom 

de to bibliotekene i Nordre- og Søndre Land kommuner, 

Randsfjordmuseet, Lands Museum og Norli Dokka.  

 

Årets arrangement er det tiende i rekken. 

 

 

 

 

 

Takk til Lands Museumslag som stiller med frivillig hjelp, 

takk til Nordre og Søndre Land kommuner,  

Merkur-programmet og VOKKS 

for støtte av Bok & Folk 2023! 

 

 

 

 

 

Takk til Sparebankstiftelsen DNB for støtte til 

Bokprosjektet for 6. trinn og alle barneskolene 

i kommunene som ble med på prosjektet! 

 
 

 

 

 

 

Vi ønsker alle en riktig god opplevelse på årets bokfestival! 
 

 
 
 

 


